
سفر دونالد ترامپ به منطقه که از 
عربستان سعودی شروع شده از آن جمله 
وقایعی است که بسیار مهم تلقی می‌شود. به 
گزارش یورونیوز، دونالد ترامپ روز سه‌شنبه 
۱۳ مه در سفر به عربستان سعودی اعلام 
کرد که همه تحریم‌های وضع شده علیه 
سوریه را لغو می‌کند تا به این کشور »فرصت« 
شکوفایی دهد. این در حالیست که سوریه 
در ماه دسامبر سال گذشته میلادی شاهد 
سقوط رژیم اسد پس از بیش از ۵۳ سال 
بود. شبه‌نظامیان اسلام‌گرا به رهبری احمد 
الشرع به صورت برق‌آسایی بر سوریه مسلط 
شدند و بشار اسد، رئیس‌جمهوری مخلوع 
این کشور نیز به آغوش مسکو شتافت. لغو 
تحریم‌های سوریه از جانب دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهوری آمریکا تغییری عمده در 
سیاست‌های این کشور در قبال سوریه 
محسوب می‌شود؛ چراکه ترامپ در سال 
۲۰۱۹ و در دوره نخست‌ ریاست‌جمهوری 
بسته تحریمی گسترده موسوم به »قانون 
سزار« را علیه سوریه بشار اسد اعمال کرد. 
این جامع‌ترین بسته تحریمی ایالات متحده 

علیه سوریه بود. 

با این حال سابقه تحریم سوریه از سوی 
واشنگتن به دهه هفتاد میادی و اوایل 
رژیم حافظ اسد باز می‌گردد. آمریکا در 
سال ۱۹۷۹ سوریه را به عنوان کشور حامی 
تروریسم معرفی کرد و سپس در سال‌های 
۲۰۰۴، ۲۰۱۱ و ۲۰۱۹ بسته‌های تحریمی 
گسترده‌ای علیه سوریه اعمال کرد. این 
تحریم‌ها سوریه را از سیستم مالی جهانی 
جدا و اقتصاد آن را فلج کرده و این کشور را 
تا مرز ورشکستگی کشانده است. ترامپ 
روز سه‌شنبه طی سخنرانی در »مجمع 
سرمایه‌گذاری سعودی-آمریکایی« در 
ریاض گفت: »دستور توقف تحریم‌ها علیه 
سوریه را صادر می‌کنم تا به آن‌ها فرصتی 
برای شکوفایی داده شود. این زمان درخشش 
آن‌هاست. همه تحریم‌ها برداشته می‌شود. 
موفق باشی سوریه، چیز ویژه‌ای به ما نشان 
بده«. رئیس‌جمهوری آمریکا گفت که این 
تصمیم را پس از گفتگو با محمد بن سلمان، 
ولیعهد عربستان سعودی و رجب طیب 
اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه گرفته است. 
دونالد ترامپ اعلام کرد که تمام تحریم‌ها را 
لغو خواهد کرد و افزود که این تحریم‌ها در 
زمان خود کاربرد داشتند، اما اکنون زمان 
آن است که سوریه به پیش برود. او گفت که 

اقداماتی در حال انجام است تا روابط عادی 
میان آمریکا و سوریه برقرار شود. وی  افزود که 
مارکو روبیو، وزیر خارجه ایالات متحده، این 
هفته با همتای سوری خود دیدار خواهد کرد. 
اسعد الشیبانی، وزیر خارجه سوریه نیز طی 
بیانیه‌ای گفت که این تصمیم نقطه عطفی 
در مسیر بازسازی کشور برای مردم سوریه 
است. او گفت: »ما آماده‌ایم تا رابطه‌ای مبتنی 
بر احترام متقابل، اعتماد و منافع مشترک 

با ایالات متحده ایجاد کنیم«. الشیبانی 
همچنین بدون ارائه جزئیات بیشتر گفت 
که ترامپ می‌تواند به »توافق صلح تاریخی 
و پیروزی برای منافع ایالات متحده در 

سوریه« دست یابد. 

شروط 5 گانه واشنگتن 
برای عادی‌سازی روابط با دمشق 

در این راستا سخنگوی کاخ ‌سفید در 
پیامی خاطرنشان کرد که دونالد ترامپ 
در دیدار با احمد الشرع پنج شرط خود را 
برای عادی‌سازی روابط واشنگتن با دمشق 
مشخص کرده است که نخست، امضای 
توافق‌نامه ابراهیم با اسرائیل است. شرط 
دوم این است که از همه تروریست‌های 
خارجی بخواهد که سوریه را ترک کنند و 
سومین شرط هم مربوط به اخراج گروه‌های 
فلسطینی‌ از خاک سوریه است. چهارمین 
شرط ترامپ این بوده که به ایالات متحده 
کمک کند تا از ظهور مجدد داعش جلوگیری 
کند و در پنجمین شرط هم این نکته ذکر 
شده که مسئولیت بازداشتگاه‌های داعش 
در شمال شرقی سوریه را برعهده بگیرد. 
بنابر اعلام سخنگوی کاخ سفید، الشرع از 
رئیس‌جمهور آمریکا، ولیعهد سعودی و 
همچنین اردوغان به خاطر تلاش‌هایشان 
برای برگزاری این جلسه تشکر کرد. او 
همچنین به خروج نیروهای مستشاری 
ایران از سوریه پس از برکناری »بشار اسد« 
اشاره کرد و فرصت ایجاد شده در کشور خود 
و منافع مشترک ایالات متحده و سوریه در 
مقابله با تروریسم و ‌از بین بردن سلاح‌های 
شیمیایی را مورد توجه قرار داد. در ادامه 
پیام کاخ سفید آمده است: »احمد الشرع 
به‌علاوه بر تعهد خود به قطع تخاصم و 
درگیری با اسرائیل بر اساس معاهده سال 
۱۹۷۴ تأکید و ابراز امیدواری کرد که سوریه 
به‌عنوان یک حلقه حیاتی در تسهیل تجارت 
بین شرق و غرب عمل کند و از شرکت‌های 
آمریکایی دعوت کرد تا در نفت و گاز سوریه 

سرمایه‌گذاری کنند«. 

نشست سران شورای همکاری 
خلیج‌فارس و ترامپ 

در این راستا محمد بن سلمان، ولیعهد 

عربستان در نشست سران شورای همکاری 
خلیج فارس و آمریکا در ریاض که با حضور 
ترامپ برگزار شد، گفت: نشست امروز امتداد 
همکاری با آمریکا است. این نشست منعکس 
کننده تمایل ما برای تقویت همکاری و عمل 
جمعی است. طبق گزارش الجزیره، وی 
افزود: ما برای توقف تشدید تنش در منطقه، 
پایان جنگ غزه و ایجاد راه‌حل فراگیر برای 
مسئله فلسطین تلاش می‌کنیم. ولیعهد 
عربستان در ادامه گفت: ما تصمیم ترامپ 
برای لغو تحریم‌های سوریه را تحسین 
می‌کنیم و بر ضرورت انحصار ساح در 
دست دولت لبنان و حمایت از تلاش‌ها برای 
تحقق ثبات در آنجا تأکید داریم. محمد بن 
سلمان تاکید کرد: ما به ادامه همکاری و 
هماهنگی با آمریکا برای ثبات منطقه مایل 
هستیم. نشست شورا و آمریکا تاکیدی بر 
این است که رابطه با واشنگتن یک همکاری 
استراتژیک است. ولیعهد عربستان سعودی 
با اشاره به آگاهی کشورهای عضو شورای 
همکاری خلیج فارس از ابعاد چالش‌های 
پیش روی منطقه، گفت که کشورهای 
عضو شورای همکاری خلیج فارس بر 
 اهمیت مشارکت اقتصادی با ایالات متحده 

تاکید دارند.
وی بر لزوم مذاکره میان طرف‌های یمنی 
و رسیدن به راه حل سیاسی فراگیر و نیز بر 
تمامیت ارضی سوریه و آتش‌بس در سودان 
تأکید کرد. دونالد ترامپ رئیس جمهور 
آمریکا هم در این نشست گفت: ما در کنار 
دوستان و شرکایمان هستیم و با تهدیدات 
مقابله می‌کنیم. وی در اظهاراتی با شرط 
و شروط گذاشتن درباره ایران گفت:‌ من 
دوست دارم معامله‌ای را با ایران امضا کنم 
اما باید ایران از حمایت از »تروریسم« در 
منطقه دست بردارد و برای دستیابی به سلاح 
هسته‌ای تلاش نکند. ایران نباید سلاح 
هسته‌ای داشته باشد و ما باید تحریم‌های 
اعمال شده بر ایران را اجرا کنیم. ترامپ 
ادعا کرد: باید تمام اسرا در غزه آزاد شوند و 
برای تحقق صلح تاش کنیم. ما خواهان 
آینده‌ای امن برای ملت غزه هستیم. وی 
گفت: من با ابومحمد الجولانی، رئیس موقت 
سوریه با مشارکت رجب طیب اردوغان، 
رئیس‌جمهور ترکیه دیدار کردم و درباره 
عادی سازی روابط با سوریه صحبت کردیم. 
ما تمام تحریم‌ها علیه سوریه را برمی‌داریم و 
این امری مثبت است. ترامپ در اظهاراتی 
دیگر گفت که لبنان فرصتی برای رهایی 
از سلطه حزب‌الله دارد و رئیس‌جمهور 

 و نخست وزیر لبنان می‌توانند کشور 
خوبی بسازند. 

رایزنی در دوحه
فارغ از عربستان باید دانست که سفر 
ترامپ به دوحه هم از ارزش بالایی برخوردار 
است. تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر 
)چهارشنبه( با »دونالد ترامپ« رئیس 
جمهور آمریکا در کاخ سلطنتی در دوحه 
دیدار و در این دیدار تصریح کرد: همه ما 
خواستار برقراری صلح در منطقه هستیم. 
او ابراز امیدواری کرد که این بار این اتفاق رخ 
دهد. وی ترامپ را »صلح‌دوستی« خواند 
که برای منطقه صلح می‌خواهد و افزود: ما 
می‌توانیم به همکاری با یکدیگر برای برقراری 
صلح در منطقه خود یا سایر مناطق، مانند 
صلح بین روسیه و اوکراین، ادامه دهیم. امیر 
قطر اضافه کرد: ما از مذاکراتمان که شامل 
برقراری صلح در منطقه و مسائل مربوط به 
سرمایه‌گذاری و انرژی خواهد بود، بسیار 
هیجان‌زده‌ایم. امیر قطر ادامه داد: تجربیات 
خود را در سازماندهی جام جهانی ۲۰۲۲ با 
تیم‌های برگزارکننده جام جهانی ۲۰۲۶ در 
ایالات متحده به اشتراک خواهیم گذاشت. 

رئیس جمهور آمریکا نیز در این دیدار 
گفت: ما نسبت به یکدیگر ابراز علاقه و 
دوستی کرده و در بالاترین سطوح برای 
برقراری صلح در این منطقه و سراسر جهان 
با هم همکاری کردیم. وی خطاب به امیر 
قطر تاکید کرد: شما به ما کمک می‌کنید تا 
صلح را در بسیاری از مناطق، مانند روسیه و 
اوکراین، برقرار کنیم و ما شاهد پیشرفت در 
این پرونده خواهیم بود. همچنین ترامپ 
در هواپیما در مسیر سفر به قطر درباره 
»ابومحمد الجولانی«، گفت: رئیس جمهور 
سوریه عالی است و شانس خوبی دارد و ما به 
اسرائیل اطلاع دادیم که تحریم‌های سوریه 

را لغو خواهیم کرد.

ترامپ با طرح شروط ‌5گانه؛ همه تحریم‌های سوریه را لغو کرد

اولتیماتوم آلمان به روسیهشروع روند عادی‌سازی روابط واشنگتن- دمشق
برای موافقت با آتش‌بس اوکراین 

استفان کورنلیوس، سخنگوی دولت آلمان هشدار داد 
که کشورش به روسیه تا نیمه‌شب دوشنبه فرصت می‌دهد 
تا با آتش‌بس در اوکراین موافقت کند؛ در غیر این صورت 

تحریم‌های تازه‌ای علیه مسکو اعمال خواهد شد. 
برلین هشدار داده که اگر کرملین به پیشنهاد آتش‌بس 
ارائه‌شده از سوی اوکراین و متحدان اروپایی‌اش پاسخ 

مثبت ندهد، بسته‌ تحریم‌های شدیدتری در راه است. 
سخنگوی دولت آلمان گفته: »زمان در حال گذر است. 
ما فقط ۱۲ ساعت تا پایان امروز فرصت داریم.« او همچنین 
گفته آلمان در حال هماهنگی با شرکای اروپایی برای 

اعمال تحریم‌های بیشتر است. 
ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه در روزهای 
گذشته به طرح آتش‌بس واکنشی نشان نداد و در مقابل 
پیشنهاد داد که مذاکرات مستقیمی با اوکراین روز 

پنج‌شنبه در استانبول برگزار شود. 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین در پاسخ 
اعلام کرد که آماده است شخصا به ترکیه سفر کند و با پوتین 
دیدار کند. او بار دیگر بر پیشنهاد کشورش برای برقراری 
آتش‌بسی کامل و بدون قید و شرط از تاریخ ۱۲ مه، پیش از 

آغاز مذاکرات تاکید کرد.
با این حال، کرملین هنوز به پیشنهاد زلنسکی برای 
دیدار رو در رو پاسخی نداده است. آندری سیبیها، معاون 
وزیر خارجه اوکراین روز دوشنبه گفت روسیه به آتش‌بس 

پیشنهادی برای ۱۲ مه پایبند نبوده است. 
او  با اشاره به  گزارش الکساندر سیرسکی، فرمانده کل 
نیروهای مسلح اوکراین تاکید کرده است که نیروهای 
روسیه همچنان به مواضع و نیروهای اوکراینی در خطوط 
مقدم حمله می‌کنند. دست‌کم هفت نفر در حملات پهپادی 
روسیه که شب گذشته انجام شد، زخمی شده‌اند؛ حملاتی 
که هم‌زمان با پایان ضرب‌الاجل اوکراین و متحدانش برای 

آغاز آتش‌بس ۳۰ روزه و بدون قید و شرط صورت گرفت. 
در همین حال هاكان فیدان، وزیر خارجه ترکیه از دو 
طرف خواسته »در سریع‌ترین زمان ممکن« با یکدیگر 
دیدار و آتش‌بس اعلام کنند. او گفته: »ما امیدواریم که 
این اتفاق بیفتد و این چیزی است که ما برای آن تلاش 

می‌کنیم.« 

فیدان در ادامه افزود مطمئن است که »در چند روز 
آینده« می‌توان به یک »سازش« دست یافت. وزیر خارجه 
ترکیه اذعان کرد: »فکر می‌کنم دو طرف طی چند روز آینده 
به توافق برسند. همان‌طور که می‌دانید، اوکراینی‌ها اول 
آتش‌بس می‌خواهند و بعد مذاکره، ولی روس‌ها می‌خواهند 
اول مذاکره کنند و بعد آتش‌بس؛ برای همین وضعیت فعلا 

در بن‌بست قرار دارد«. 
این در حالیست که ژان-نوئل بارو، وزیر امور خارجه 
فرانسه روز گذشته )چهارشنبه( و پس از تصویب 
بسته هفدهم تحریم‌ها از سوی اتحادیه اروپا گفت که 
تاثیر تحریم‌ها تاکنون ناکافی بوده و این بلوک باید با 
ایالات متحده همکاری کند؛ جایی که کنگره اقدامات 
فلج‌کننده‌ای را آماده کرده تا در صورتی که دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور آمریکا بخواهد فشار بر مسکو وارد کند، وارد 

عمل شود. 
بارو با اشاره به رئیس‌جمهور روسیه به شبکه خبری 
BFM TV گفت: »امروز ما در حال تصویب بسته هفدهم 
تحریم‌ها هستیم. باید فراتر برویم، زیرا تحریم‌های کنونی 
نتوانسته‌اند ولادیمیر پوتین را از ادامه جنگ تجاوزکارانه‌اش 
بازدارند«. او افزود: »پس باید آماده گسترش تحریم‌های 
ویرانگری باشیم که بتواند اقتصاد روسیه را برای همیشه 

خفه کند«.  
در بسته هفدهم حدود ۲۰۰ نفتکش متعلق به ناوگان 
سایه مورد تحریم قرار گرفته‌اند. به گفته منابع دیپلماتیک، 
کشورها همچنان نیاز دارند تا درباره جزئیات با پارلمان‌های 
خود مشورت کنند، اما انتظار می‌رود که این بسته هفته 
آینده توسط وزرای خارجه اتحادیه اروپا تصویب شود. 
آخرین تشدید تحریم‌ها در حالی صورت می‌گیرد که مسکو 
و کی‌یف ممکن است فردا پنج‌شنبه در استانبول نخستین 
مذاکرات صلح خود را از زمان آغاز عملیات روسیه در فوریه 

۲۰۲۲ برگزار کنند. 
علاوه بر کشتی‌ها، این بسته محدودیت‌های جدیدی 
بر ۳۰ شرکت فعال در تجارت کالاهایی با کاربری دوگانه 
اعمال می‌کند و ۷۵ فرد و نهاد نیز به دلیل ارتباط با 
تشکیلات نظامی-صنعتی روسیه در فهرست تحریم‌ها قرار 
خواهند گرفت. کشورها همچنین توافق کرده‌اند که پایه 
حقوقی چارچوب تحریم‌های خود علیه تهدیدات ترکیبی 

روسیه را گسترش دهند.
یکی از اقدامات جدید به اتحادیه اروپا اجازه خواهد 
داد که ناوگان‌هایی را که کابل‌های زیردریایی و سایر 
زیرساخت‌های فیزیکی را تخریب می‌کنند، تحریم کند. 
همچنین ۲۰ نهاد و فرد دیگر به این فهرست اضافه شده‌اند.

 برخی رهبران اروپایی تهدید کرده‌اند که در صورت عدم 
موافقت پوتین با آتش‌بس در اوکراین، تحریم‌های بیشتری 
علیه روسیه اعمال خواهند کرد، اما مقام‌ها و دیپلمات‌ها 
گفته‌اند که آن‌ها با موانع سیاسی قابل‌توجهی روبه‌رو 
خواهند شد و برای موفقیت نیازمند حمایت آمریکا هستند. 
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جهان نما

رامین پرتو

مقامات امنیت سایبری در لهستان 
اعلام کردند که تبلیغاتی سیاسی 
در فیس‌بوک با منابع مالی مشکوک 
خارجی، ممکن است تلاشی برای 
دخالت در انتخابات ریاست‌جمهوری 
این کشور باشد. به گزارش  رویترز، 
مقامات لهستان روز چهارشنبه اعلام 
کردند که شواهدی از تلاش احتمالی 
برای دخالت در کارزار انتخابات 
ریاست‌جمهوری این کشور کشف 
کرده‌اند. مقامات این کشور اعتقاد 
دارند این اقدامات ممکن است از طریق 
تبلیغات در فیس‌بوک و با بودجه‌ای که 
ممکن است از خارج از کشور تامین 
شده باشد، صورت گرفته باشد. طبق 

بیانیه موسسه ملی تحقیقات سایبری 
لهستان )NASK(، تبلیغات سیاسی‌ 
در پلتفرم فیس‌بوک شناسایی شده‌ که 
احتمالاً از خارج تامین مالی و در داخل 
خاک لهستان نمایش داده شده‌اند. در 
این بیانیه آمده است: »حساب‌های 
تبلیغاتی درگیر در این کمپین، در 
هفت روز گذشته بیش از هر کمیته 
انتخاباتی‌ دیگری برای تبلیغات سیاسی 
هزینه کرده‌اند«. موسسه ملی تحقیقات 
سایبری لهستان اشاره‌ای به منبع 
احتمالی این تأمین مالی نکرده است، 
اما پیش‌تر لهستان مدعی شده بود که به 
دلیل نقش کلیدی‌اش در کمک‌رسانی 
به اوکراین، به هدف اصلی جاسوسی، 

خرابکاری و حملات سایبری از سوی 
روسیه تبدیل شده است. دور نخست 
انتخابات ریاست‌جمهوری لهستان روز 
یکشنبه برگزار می‌شود و در آن، »رافائو 
تشاسکوفسکی« شهردار ورشو از حزب 
حاکم، »کارول ناوروتسکی« مورخ و 
»اساوومیر منتزن« رئیس موسسه 
یادبود ملی و نامزد حزب راست افراطی 
با یکدیگر رقابت خواهند کرد. این در 
حالیست که ماریا زاخارووا سخنگوی 
وزارت خارجه روسیه، روز سه‌شنبه 
اعلام کرد که کشورش به تصمیم 
لهستان برای بستن کنسولگری روسیه 
در کراکوف، واکنش مناسب نشان 
خواهد داد. زاخارووا طی سخنانی 
در یک برنامه تلویزیونی گفت: ما 
مشخصاً به این اقدامات نامناسب آن‌ها 
پاسخ می‌دهیم. ما به‌طور متناسب 
پاسخ می‌دهیم، با در نظر گرفتن 
منافع خود پاسخ می‌دهیم. او اظهار 
داشت که این اقدام در درجه اول به 
شهروندان لهستانی‌ لطمه خواهد زد 
که برای خدمات کنسولی به این دفتر 
وابسته‌اند. وی یادآور شد که بسته 
شدن دفاتر پیشین نیز پیش‌تر بر 
اوکراینی‌هایی که قصد عبور از لهستان 
به روسیه را داشتند، تاثیر گذاشته بود. 

لهستان از احتمال دخالت خارجی در انتخابات این کشور خبر داد
خبر

نشنال اینترست نوشته است: 
تاکید دارد سیاست های ایالات 
متحده موجب تعمیق شکاف بین 
متحدان در دو سوی آتلانتیک و 
نزدیکی قاره سبز به چین شده است؛ 
در این شرایط اروپا و آمریکا باید راهی 
برای همزیستی تجاری و امنیتی 
پیدا کنند. دو تن از کارشناسان این 
موسسه آمریکایی اعتقاد دارند که 
تحولات اخیر در حوزه های دفاعی، 
تجاری و فناوری که از سوی واشنگتن 
پدید آمده، گزینه‌های اندکی را 
برای بروکسل در قبال پکن باقی 
گذاشته است. نشنال اینترست 
مدعی است که جاه‌طلبی‌های 

جهانی چین چالش‌های راهبردی 
مهمی را هم برای ایالات متحده و 
هم برای اتحادیه اروپا ایجاد کرده‌ 
و به همین دلیل دولت دوم ترامپ 
در اتخاذ رویکرد سخت‌گیرانه علیه 
چین تصمیم درستی گرفته است. 
با این حال، ایالات متحده و اروپا اگر 
می‌خواهند به‌طور مؤثر با چالش‌های 
ناشی از چین مقابله کنند، باید راهی 
برای هم‌زیستی پیدا کنند. اکنون 
سیاست‌گذاران اروپایی، کارشناسان 
و رهبران تجاری به‌صراحت نگران 
هستند که شکاف جدید فراآتلانتیکی 
بر سر تعرفه‌ها و سایر مسائل، بیشتر 
از قبل ایالات متحده را از آن‌ها 

روی‌گردان کرده است و بسیاری از 
آن‌ها به بازنگری در روابط خود با چین 
و حتی نزدیکی به آن فکر می‌کنند. 
این اندیشکده نوشته است که اگرچه 
دولت بایدن لحن متفاوتی داشت و 
بیشتر بر هماهنگی با متحدان متمرکز 
بود، اما عناصر کلیدی راهبرد دوره اول 
ترامپ )مانند محدودیت‌های تجاری، 
کنترل فناوری و اقدامات سیاسی-

نظامی برای مقابله با نفوذ جهانی 
چین( را حفظ کرد. دولت دوم ترامپ 
مسیر رویارویی مستقیم‌تری را دنبال 
کرده است. سیاست‌گذاران اروپایی 
نگران آن هستند که پیامدهای 
فزاینده تنش‌های تجاری آمریکا-
چین )به‌ویژه مازاد ظرفیت صنعتی 
چین که بازارهای جهانی را اشباع 
می‌کند( ممکن است به صنایع کلیدی 
اروپا آسیب بزند. در دولت دوم ترامپ، 
ایالات متحده به‌سرعت از تعامل 
جهانی عقب نشینی کرد، حمایت از 
اوکراین را زیر سؤال برد، به روسیه 
نزدیک شد و علیه اروپا تعرفه وضع 
کرد. این اقدامات شکاف‌های سیاسی، 
اقتصادی و امنیتی میان واشنگتن و 
بروکسل را عمیق‌تر کرده و اروپا را به 

بازنگری راهبردی  واداشته است. 

خبر

نشنال اینترست: آمریکا، اروپا را به چین نزدیک می‌کند

وزارت کشور آلمان در پی طرح 
ممنوعیت فعالیت گروه‌های بنیادگرا، 
از دستگیری چهار عضو یکی از این 
گروه در این کشور آن خبر داد. به 
گزارش خبرگزاری رویترز، وزیر کشور 
آلمان و دادستان‌های این کشور اعلام 
کردند که پلیس چهار عضو یک گروه 
بنیادگرا را که به دنبال جایگزینی 
دولت مدرن آلمان بودند، دستگیر 
کرد. حملات پلیس علیه گروه افراطی 

»پادشاهی آلمان« پس از آن صورت 
گرفت که وزارت کشور فعالیت آن 
را ممنوع اعام کرده بود. به گفته 
دادستان‌های آلمان فعالیت‌های این 
گروه طبق ایدئولوژی راست افراطی 
معروف به جنبش »رایش« بوده 
است. رویترز یادآوری کرده است که 
سرویس اطلاعات داخلی آلمان از 
سال ۲۰۱۶ و کمی پس از آنکه یکی 
از اعضای جنبش رایش در جریان 

حمله پلیس به خانه‌اش، یک افسر 
را به ضرب گلوله کشت، تحت نظر 
قرار داد. اما بررسی‌های دقیق‌تر در 
مورد این گروه در دسامبر ۲۰۲۲  و 
زمانی که یک کودتای مسلحانه آن از 
سوی پلیس خنثی شد، شدت گرفت. 
طرفداران این جنبش معتقدند که 
دموکراسی کنونی حاکم بر آلمان، یک 
ظاهر نامشروع است و درواقع آلمانی‌ها 
شهروندان یک پادشاهی هستند که 
پس از شکست این کشور در جنگ 
جهانی اول همچنان پابرجا مانده است. 
الکساندر دوبریندت وزیر کشور آلمان 
پس از دستگیری اعضای ارشد این 
گروه افراطی اعلام کرد که ۶ هزار عضو 
پادشاهی آلمان یک »دولت متقابل« 
ایجاد کرده‌ و در حال تضعیف نظام 
حقوقی کشور هستند. آژانس اطلاعات 
داخلی آلمان اوایل ماه جاری میلادی، 
حزب »آلترناتیو برای آلمان« را نیز به 
عنوان یک نهاد افراطی که دموکراسی 

را تهدید می‌کند، طبقه‌بندی کرد. 

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
اسرائیل، امانوئل ماکرون، رئیس 
جمهور فرانسه را به حمایت از حماس 
متهم کرد و مدعی شد ماکرون از آنچه 
»سازمان تروریستی« خواند، حمایت 
می‌کند. به گزارش رویترز، نتانیاهو 
همچنین تأکید کرد اسرائیل به اهداف 
جنگ در غزه متعهد است: آزادی 
زندانیان، شکست حماس و تضمین 
اینکه غزه هیچ تهدیدی ایجاد نکند. 

این اظهارات علیه رئیس جمهور فرانسه 
پس از آن مطرح شد که ماکرون از 
اتحادیه اروپا خواست در مورد وضعیت 
انسانی در غزه،‌ فشار بر اسرائیل را 
افزایش دهد. رئیس‌جمهور فرانسه 
دیروز )چهارشنبه( گفت که مسئله 
ادامه گفتگوها و توافقات همکاری با 
رژیم صهیونیستی، همچنان سؤالی 
مطرح برای اروپایی‌ها است و به 
اظهارات اخیر دولت هلند استناد 

کرد که خواستار ارزیابی مجدد 
جمعی روابط تجاری بین اتحادیه 
اروپا و اسرائیل شده بود. ماکرون 
درباره دلیل عدم اعمال تحریم از 
سوی فرانسه علیه اسرائیل گفت: 
ما نمی‌توانیم تظاهر کنیم که هیچ 
اتفاقی نیفتاده است، بنابراین، ما باید 
فشار را در این مسائل افزایش دهیم. 
با این حال، ماکرون اشاره کرد که 
تنها ایالات متحده قادر است با تعیین 
شروط برای کمک‌های نظامی خود 
به اسرائیل، تغییرات میدانی ایجاد 
کند. رئیس‌جمهور فرانسه همچنین 
بنیامین نتانیاهو را به دلیل جلوگیری 
از ورود کمک‌ها به فلسطینیان در 
غزه، به پیروی از رفتاری »غیرقابل 
قبول« و »شرم‌آور« متهم کرد. این 
در حالیست که به نوشته معاریو، 
ماکرون بر لزوم اعمال فشار بر اسرائیل 
و طرح ایده بازنگری در توافقنامه‌های 
 مشارکت میان اسرائیل و اتحادیه اروپا 

تاکید کرد. 

نتانیاهو: ماکرون از حماس حمایت می‌کند! چهار عضو یک گروه راست‌افراطی در آلمان دستگیر شدند

 با   ايلنا
همراه شويد
خبرگزاري كار ايران »ايلنا«

به باور کارشناسان نشست 
شورای همکاری خلیج فارس و 
آمریکا تاکیدی بر این است که 

رابطه با واشنگتن یک همکاری 
استراتژیک است و ولیعهد 

عربستان سعودی با اشاره به 
آگاهی کشورهای عضو این 

شورا از ابعاد چالش‌های پیش 
روی منطقه اعلام کرده که 
کشورهای عضو بر اهمیت 

مشارکت اقتصادی با ایالات 
متحده تاکید دارند

آمریکا در سال ۱۹۷۹ سوریه 
را به عنوان کشور حامی 

تروریسم معرفی و سپس در 
سال‌های ۲۰۰۴، ۲۰۱۱ و ۲۰۱۹ 

بسته‌های تحریمی گسترده‌ای 
علیه سوریه اعمال کرد؛ اما 
حال دونالد ترامپ در کمال 

ناباوری تحریم‌های سوریه را به 
صورت کلی لغو کرد


